
zÁvĚnnČNÝ ÚČrnr oBCE VoLENICE
ZA ROK 2023

Na základě zákonač.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
zveřejňuje OBEC VoLENlcE závěrečný účet obce za rok 2023

1) Údaie o plněnípříimů a vÝdaiů za kalendářní rok 2023 (vÝkaz FlN 2 - 12 M)

Příloha: FlN 2-12 M Plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby

2) Rozpočet obce

Rozpočet obce na rok 2023 byl schválen dne 15.12.2022 na zasedání číslo 712022' Rozpočet byl
schválen jako schodkový. Příjmy 30 505 300'- Kč' rnýdaje 42159100,- Kč, financování 11 653 800,- Kč.

V průběhu roku bylo provedeno 13 rozpočtových opatřeních, kde byly zařazeny nové, nepředvídatelné
přljmy a nové nepředvídatelné výdaje. RovněŽ byly provedeny přesuny rozpočtornj'ch prostředků
s ohledem na skutečné výdaje. V rozpočtových změnách byly zohledněny i získané dotace.

Údaje o schváleném rozpočtu' upraveném rozpočtu a plnění rozpočtu jsou uvedeny v podrobném členění
ve''Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků,
sestavený k31J2.2023" (vykazFin2-12 M)' kteý je přílohou závěrečného účtu.

3) Hospodaření s maietkem obce

K31'12.2023 byla provedena řádná inventarizace, o které bylproveden zápis. Zjišt'ěné údaje odpovídají
výkazu ''Rozvaha územně samosprávných celků, sestavená k 31.12.2023, která je součástí závěrečného
účtu.
(příloha - Rozvaha, Zápis z inventarizace)

PRIJMY schválenÝ rozpočet upnvenÝ rozpočet skutečnost
daňové příimv 12 377 000.0 16 245 302,00 16 231 776,44
nedaňové příimv 981 300,0 2 413 473,00 2 348 707 ,62
kapitálové příimy 50 000,0 60 250,00 60 250,00
přijaté dotace 17 097 000,0 57 104 461,00 57 104 458,22
příimy celkem 30 505 300,0 75 823 486.00 75745192,28
konsolidace příimŮ 0,0 28 499 300,00 28 499 300,00
příimv po konsolidaci 30 505 300,0 47 324 186,00 47 245 892.28

WDAJE
běŽné výdaie 10152 100,0 42 656 088,00 41 199 262,04
kapitá|ové výda e 32 007 000,0 44165 859,00 44 127 831,70
uýdaje celkem 42 í59 100.0rc 85 327 093,74
konsolidace 0,0 28 499 300,00 28 499 300,00

konsolidaci 42 í59100'0 58 322 647.00 56 827 793.74

FINANCOVANi
změna na bank.účtech -3 114 048,0 5 230 613,00 3 810 926,87
pŮičené prostředkv 15127 128,0 15127 128,00 15 127 127.59
opr.pol.k peněŽ. ooeracím 0,0 0,00 3 127,00
splátkv půičenÝch orostř -359 280,0 -9 359 280,00 -9 359 280,00
financování celkem 11 653 800,0 10 998 461,00 9 58í 901'46



4) Údaie o hospodaření obce Volenice v roce 2023

Hospodaření obce Volenice skončilo se ziskem 5 730 460'66 Kč. Hospodářský výsledek podléhající
dani z příjmu právnických osob byl ve výši 870 882'79 Kč' vypočtená výše daně z přÍjmu právnických
osob z tohoto zisku je ve výši 165 300'- Kč.
(příloha Výkaz zisků a ztráty, Příloha Účetní závěrky)

5) Tvorba a pouŽitípeněžních fondů
obec Volenice V roce 2023 neměla sociální fond, fond rozvoje bydlení ani jiný fond

6) Stav peněžních prostředků na účtech k 31.12.2023

KB Strakonice 4 909 479'59 Kč
ČS Strakonice 154 oo3,35 Kč
ČNB Č.Budějovice 5 o98 413,87 Kč
GELKEM 1016í 896'81 Kč

7) Cizí protředkv _ přehled ěerpání a splátek úvěrů a půiček

CS a.s.

KB a.s

L'766 48O,O Kč, akce: Zajištění energ.úspor budovy ll.stupně a tělocvičny ZŠ
splácen v období Il20I5 - Il12028

19 621000,0 Kč' akce: Novostavba požární zbrojnice v obci Volenice
splácen bude od 3I.I.2024

Zůstatek celkového úvěrového zatiženi k 3l. 12. 2023 Kč 21 387 480,0 Kč

8) Hospodaření příspěvkovÝch orqanizací _ ZŠ a MŠ Volenice

Výnosy celkem:
z toho příspěvek obce:
Náklady celkem:
Hospodářský výsledek:

23931 165'00 Kč
2 050 000'00 Kč

23931 165'00 Kč
0.00 Kč

(příloha - účetní výkazy příspěvkové organizace)

9)Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce zarok2023
Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě Žádosti obce a v souladu se zákonem
č.42012004 Sb., o přezkoumáváníhospodaření ÚSC pracovníky Krajského úřadu Jihočeského kraje
ekonomického odboru, oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí.

závěr z ořezkoumání hosoodaření za rok 2023

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle $ 2 a $ 3 zákona č. 42ol2o04 Sb. nebyly
zjištěny chyby a nedostatky.

Při přezkoumáníhospodařenínebyla zjištěna Žádná rizika, která by mohla
mít negativnídopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce zarok2023je přílohou
k závěrečnému účtu a je k nahlédnutí na obecním úřadě.



orqanizace vÝše ořísoěvku
Spolek pro obnovu venkova CR 2 000,00
soSP- členský příspěvek 11 480,00
sMo cR - členský příspěvek 4 011,16
SdruŽení vlastníků obecních a soukr.lesů 726.00
SMOOS 500.00
MěU Strakonice - přestupky 2 900,00

10) Přehled poskvtnutých příspěvků a dotací v roce 2023

í1) Přehled poskvtnutÝch finančních darů v roce 2023

12) Vvúětování finančnich prostředků ke státnímu rozpoětu. státním fondům a rozpočtům kraiů

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2023je zpracován v tabulce.

Přehled dotaci ze Státního Státních fondů a účelů v roce 2023 vKč

orqanrzace výše daru
Charita Strakonice 5 000
Jihočeské centrum pro zdr.postiŽené a seniory 5 000
Svaz tělesně postiŽených 5 000
Prevent 99 5 946
Linka bezpečí 3 000
Makov 5 000
SDH TaŽovice 10 000
CZS Volenice 5 000
SDH Volenice 10 000
Tělocvičná jednota soKoL Volenice' z.s. 5 000
FC Volenice 2013, z.s 30 000
Mvslivecký spolek ''HAJ" Volenice 5 000
Ceský svaz včelařů, z's. Volenice 5 000

UZ označení účelové dotace Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl
14004 SDH Volenice - výdaje jednotky 5 600,00 5 600,00 0,00
98008 Dotace na volby prezidenta ČR 74 000,00 63 9l I,00 l0 089,00
29512 Mze - Naýšení kapacity Čov a dostavba kanal l4 000 000,00 I 4 000 000,00 0,00
17968 MMR - SR - NovostavbapoŽární zbrojnice 500 000,00 500 000,00 0.00
r7969 MMR - SF - Novostavbapožární zbroinice 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00
90002 SFZP - alejové výsadby 247 222,22 0.00

CELEKM 23 326 822,22 23 316733,22 l0 089,00



UZ Přiděleno Vyčemánooznačení účelové dotace Rozdíl
710 oprava veřejného osvětlení 270 000.00 270 000,00 0,00
72s KIF - Novostavba poŽární zbrojnice v obci Volenicc 3 000 000.00 -l 000 000,00 0,00
481 My v totn Jihočechy nenecháme 10 120,00 l0 120,00 0,00
X Celkerrr zrozpočtu Jihočeského ka|e v Kč 3 280 120.00 3 280 120,00 0,00

Přelrled dotací od Jihočeského kra odle účelů v roce 2023

Všechny dotace byly řádně vyúčtovány. Nevyčerpané peněŽní prostředky na volby
prezidenta ČR oyty vráceny v roce 2024 ve výŠi 1o 0B9,- Kč v rámci finančního vypořádání.

Závěrečný Účet byl schválen zastupitelstvem obce Volenice na zasedání č.312024 dne 20.6.2024 ato
s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad.

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen od 8.4.2024 do 21.6'2024 na úřední desce obce Volenice
a na webových stránkách obce Volenice

zpracovala: Eva Zemenová, účetní
Starosta: KarelPapeŽ

Vyvěšeno: 21.6.2024 Sejmuto

Závěrečný účetza rok2023 v úplném zněníje zveřejněn v elektronické podobě
na adrese: https://www.obecvolenice. eud.cz

Schváleno: 20.6.2024

y r(cY


